

نام و نام خانوادگی:		اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ دیپارستان دوره اول متوسطه خرد	نام درس: پیام های آسمان	
نام پدر:	نام دبیر:		پایه: هشتم	ساعت امتحان:
دی ماه سال تحصیلی ۹۹ - ۱۳۹۸			تاریخ امتحان:	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
نمره کتبی:	نمره شفاهی - عملی:	جمع نمره با حروف:	نام و نام خانوادگی و امضای مصحح:	

ردیف	سوالات	بارم
	صحیح و غلط	
۱	نعمت های بهشت به دست خود انسان به بهشت فرستاده می شود.	۰/۵
۲	انتخاب حضرت علی (ع) به عنوان جانشین پیامبر توسط خود خداوند انجام شد.	۰/۵
۳	استفاده از گردنبند و انگشتر طلا، نماز زنان را باطل می کند.	۰/۵
۴	اگر کسی نداند که بدنش نجس شده است و نماز بخواند، نمازش صحیح است.	۰/۵
۵	استفاده از کمربندی که از چرم گاو است، در هنگام نماز، نماز را باطل می کند.	۰/۵
۶	برخی جرم ها و جنایت های بزرگ در ابتدا با یک نگاه حرام آغاز شده اند.	۰/۵
۷	با توجه به فرمایشات امام علی (ع)، انسان با چند استخوان ریز می بیند و با تکه ای چربی می شنود.	۰/۵
	چهار گزینه ای	
۸	کدامیک از موارد زیر جزء آداب نماز نیست؟ الف) خواندن اذان و اقامه قبل از نماز ب) نماز خواندن در مسجد ج) خواندن نماز در اول وقت د) خواندن تشهد	۰/۵
۹	این سخن از کیست؟ «من از کودکی با رسول خدا بودم و او هر روز، درمی از علم به رویم می گشود و اخلاق و آداب نیک را برایم آشکار می ساخت؟» الف) امام علی (ع) ب) پیامبر اسلام (ص) ج) امام سجاد (ع) د) امام صادق (ع)	۰/۵
	کامل کردنی	
۱۰	خواندن نماز با لباس غصبی حتی دکمه ی آن ، نماز را می کند .	۰/۵
۱۱	مالک اشتر نسبت به کسی که به طرفش زباله پرتاب کرد کرد.	۰/۵
۱۲	خداوند حکیم را اولین معلم قرآن قرار داد.	۰/۵
۱۳	اگر نماز گزار در مکان غصبی نماز بخواند، نمازش است.	۰/۵
۱۴	آنچه تیری زهرآگین از جانب شیطان است که تخم گناه را در دل می کارد است.	۰/۵

پاسخ کوتاه دهید.		
۱	دو مورد از مهم ترین عقاید مسلمانان که در اذان بیان شده است را نام ببرید.	۱۵
۱	دو مورد از فواید روزه را نام ببرید.	۱۶
۱	پیامبر اکرم (ص) برای هدایت مردم بعد از خود چه برنامه ای طراحی کردند؟	۱۷
۱	آیه «و ليعفوا وليصفحوا الا تحبون ان يغفر الله لكم و الله غفور رحيم» را ترجمه کنید.	۱۸
پاسخ کامل دهید		
۱	با توجه به سخن حضرت علی علیه السلام توضیح دهید که هدف آفرینش چیست؟	۱۹
۲	غفار یعنی چه ؟ چرا خداوند با این صفت شناخته می شود ؟	۲۰
۲	آداب و احکام نماز را تعریف کنید ؟ چه فرقی میان آداب نماز و احکام نماز وجود دارد؟	۲۱
۲	علت فضیلت ماه رمضان بر ماه های دیگر را بیان کنید؟	۲۲
۲	چرا بعد از پیامبر خدا ، تنها امیرالمؤمنین شایسته رهبری بر مسلمانان بودند؟	۲۳

دخترم ساحل دلت را به خدا بسپار خودش زیباترین قایق را برایت می فرستد.